Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

MOÇÃO Nº 017/2024 Proponente: CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR Destinatário: EXMO.
SR. JOILSON BROEDEL PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA EXTENSIVO
AOS DEMAIS VEREADORES Exmo. Sr. Maylson Littig Vice-Presidente da Câmara
Municipal de Marechal Floriano-ES Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o
Plenário desta Casa Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja
inserida na ata dos trabalhos, um Voto de Aplausos e Reconhecimento, tendo como
distinção o Excelentíssimo Senhor Joilson Broedel, Presidente da Câmara Municipal de
Viana/ES, estendendo-se aos demais Vereadores, em face à inauguração da Sede Própria
do Poder Legislativo, realizada em 05 de julho do corrente ano. Nesse contexto,
considerando a extraordinária atuação à frente do mesmo, quero aqui expressar a

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

805/2024 848/2024 17/07/2024 19:05:47 17/07/2024 19:05:47

Tipo Número

MOÇÃO 17/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003400320039003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

admiração e o reconhecimento pelo seu dedicado e notável trabalho, tendo em vista que, a
sua trajetória é verdadeiramente inspiradora, razão pela qual, merece ser aplaudida. Desde
seus primeiros passos como Vereador, trabalhando lado a lado com os demais
parlamentares, até sua liderança como Presidente desse Poder Legislativo Municipal,
demonstrando um comprometimento incondicional por meio de suas ações, inerentes à
forma de conduzir a gestão do mesmo, sendo notável a sua perseverança e dedicação, no
que se refere à busca constante pela excelência na condução dos trabalhos legislativos,
contribuindo assim, consideravelmente, para o desenvolvimento desse relevante Município.
É notável o empenho de Vossa Excelência, juntamente aos demais Vereadores para
fortalecer a representação e a força institucional dessa Casa Legislativa, as quais, se deve
muito ao apoio, sucesso e liderança visionária que Vossa Excelência proporciona. É
inegável que seu esforço diário, aliado aos demais Vereadores, tem sido fundamental no
auxílio para solucionar diversas problemáticas do Município de Viana, promovendo rele

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003400320039003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.